
Prishtinë, mars 2022

Nr Emri i ndërmarrjes 
Përshkrimi i 

aktivitetit
Adresa, selia e të  licencuarit

Data e lëshimit, vazhdimit, modifikimit dhe 

transferit të licencës

8 MCM COMMODITIES SH.P.K.
Furnizim me energji 

elektrike

Rr.Nëna Terezë, Nr.1., 10000 Prishtinë, 

Republika e Kosovës          
31.03.2022-30.03.2027 Lëshim Licence

9 EDS International KS L.L.C
Furnizim me energji 

elektrike

Pejton Mujo Ulqinaku Nr.5 ap 10, 

Prishtinë, Republika e Kosovës
02.09.2021-01.09.2026 - Lëshim Licence

8 Enerco LLC. SH.P.K.
Furnizim me energji 

elektrike

Bregu i Diellit, Hyzri Talla, 11/4, 10000 

Prishtinë, Republika e Kosovës           e-

mail: rinor.klaiqi@enercopower.com      

Tel.: 038349603090

16.04.2019-15.04.2024 Lëshim Licence

7 "SharrCem" SH.P.K 
Furnizim me energji 

elektrike

Rruga, "Adem Jashari" Nr.280, Hani i 

Elezit, Republika e Kosovës.                 e-

mail: Ylberina.gashi@sharrcem.com;      

Tel.: 00381290385500

13.04.2018 - 12.04.2023 Lëshim Licence

6 KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVËS SH.A
Furnizim me energji 

elektrike

Rr. Nënë Tereza, Nr.36, 10000 Prishtinë, 

Republika e Kosovës             e-

mai:kujtim.hoxha@kek-energy.com                                               

Tel.: 038501401 1535

20.12.2018-19.12.2043 Lëshim Licence

Regjistri Publik i Licencave

LICENCAT PËR FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE NË KOSOVË

ZYRA E RREGULLATORIT PËR ENERGJI

REGULATORNI URED ZA ENERGIJU
ENERGY REGULATORY OFFICE



5 "JAHA COMPANY” SH.P.K. 
Furnizim me energji 

elektrike

Motrat Qiriazi, Nr.8 Fushë Kosovë, 

Republika e Kosovës                               e-

mail: tternava@jahasolar.com               

Tel.: 0038344553400

13.04.2018 - 12.04.2023 Lëshim Licence

4
"FUTURE ENERGY TRADING AND EXCHANGE 

DYNAMICS" SH.P.K.

Furnizim me energji 

elektrike

Lagjja Kalabria, A1, CII, Nr.26, Prishtinë, 

Republika e Kosovës           e-mail: 

besim.kryeziu@fuentedynamics.com;               

Tel.: 0038349144228

13.04.2018 - 12.04.2023 Lëshim Licence

3 "GSA ENERGJI" SH.P.K.
Furnizim me energji 

elektrike

Xheladin Hana, Obj.35/15, Prishtinë, 

Republika e Kosovës                              e-

mail: eko.konto@gmail.com             Tel.: 

0038344118950

11.11.2016 - 10.11.2021 - Lëshim Licence  11.11.2021 - 

10.11.2026 - Vazhdim Licence 

2 “HEP Energjia KS SH.P.K"
Furnizim me energji 

elektrike

Luan Haradinaj, Hyr 1-2 Nr21, Prishtinë, 

Republika e Kosovës                          

Personi kontaktues: Zek Alija                                    

e-mail: alija.zek@hep.hr; 

hekuran.bajrami@gmail.com                   

Tel.: 38349244313 & 38344308866

14.10.2016-13.10.2021 - Lëshim Licence  27.10.2021-

26.10.2026 - Lëshim Licence   

04.10.2006 - 04.10.2016-Lëshim Licence

18.07.2012-Modifikim Licence
01.03.2013-Transfer Licence në KKDFE

Kompania Kosovare për Distribuim dhe 

Furnizim me Energji Elektrike (KKDFE) - 

Divizioni i Furnizimit

03.05.2013-04.10.2036-Pranim Transferi nga KKDFE

23.12.2014 - Transfer Licence në KESCO

01.01.2015-04.10.2036-Pranim Transferi nga KESCO

13.04.2017-04.10.2036- Modifikim Licence

1

KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVËS SH.A 

(KEK SH.A)- Divizioni i Furnizimit 

Furnizim me energji 

elektrike

Rr."Bulevardi Bill Klinton” Nr 5, 10000 

Prishtinë, Republika e Kosovës              e-

mail:rudina.heroi@kesco-energy.com                                               

Tel.: 00381 38 501 701 6172                e-

mail: iliriana.hajdari@kesco-energy.com                                               

Tel.: 00381 38 501 701 6174

Kosovo Electricity Supply Company (KESlCO) 

J.S.C


